

**פרוטוקול ישיבת המועצה להשכלה גבוהה הארבעה-עשרה מס' 72 (651) שהתקיימה
ביום שלישי, י"א באייר תשפ"ג (02.05.2023)**

חברי מל"ג שהשתתפו: מר יואב קיש - שר החינוך ויו"ר המועצה, פרופ' עדית תשובה - סגן יו"ר מל"ג, פרופ' ג'האד אל-סאנע, פרופ' אבי בסר, ד"ר אופיר העברי, פרופ' רבקה ודמני שאומן, מר משה ויגדור, גב' אלמז זרו, פרופ' שולמית לבנברג (זום), פרופ' ליה לאור, פרופ' אסף מידני, פרופ' יוסף מקורי, מר תום נדיל, פרופ' פואד פארס (זום), מר רועי פולקמן, מר אלחנן פלהיימר, פרופ' רונן קריטנשטיין, פרופ' יוסי רוזנוקס, פרופ' איריס שגריר, פרופ' שוש שהרבני (זום), פרופ' דודי שוורץ.

כמו כן השתתפו:

ד"ר ורדה בן שאול, מ"מ מנכ"ל מל"ג/ות"ת
גב' מרב אברהמי, סמנכ"ל לעניינים אקדמיים ומזכיר המל"ג
ד"ר נעמי בק, סמנכ"ל אסטרטגיה ובינלאומיות
עו"ד יעל טור-כספא, היועצת המשפטית
גב' סיגל מורדוך, מ"מ סמנכ"ל הערכת איכות
גב' חוה קליין, סמנכ"ל תכנון ומידע
מר ערן בר-עוז, ראש מערך דוברות וקשרי ממשל
גב' אתי זלצמן, יועצת ליו"ר ות"ת
גב' נועם בר לב, דוברת השר
מר אסיף קזולה, ראש מטה השר

צוות האגף האקדמי: גב' אלינור אלבוכר, ד"ר מרק אסרף, גב' מיכל ביטון, גב' מעיין גורמס - כהן, גב' בתיה הקלמן, גב' שרון הרדון, מר אורי זיו, מר אלעד כהן, מר שי מצנר, גב' אתי נעים, גב' אפרת צדקה, גב' אפי ציוני, מר רונן קוטיץ, גב' דבורה קליין, גב' תמר קרביץ, גב' אפרת שגיא.

צוות הלשכה המשפטית: עו"ד חן אבישר, עו"ד עמרי גולן, עו"ד נדב שמיר

צוות אגף תכנון ומידע: ד"ר הילה בן טובים

צוות האגף להערכת איכות והבטחתה: ד"ר לירן גורדון, גב' ענת חיינה, גב' סהר פרידמן

צוות אגף דוברות והסברה: גב' מיכל פרי

פרוטוקול

1.1 מינוי סגן יו"ר מל"ג

עם תחילת הדיון בנושא, הציע שר החינוך ויו"ר המל"ג את זכות הדיבור למועמד לתפקיד סגן יו"ר המל"ג, פרופ' דודי שוורץ.

פרופ' דודי שוורץ: מבקש להתייחס לקולות והעמדות שיוחסו לו בתקשורת בעקבות מועמדותו. פרופ' שוורץ פנה אל הנוכחים וציין כי רוב הנוכחים מכירים אותו, את קורות חייו ואת פעילותו במל"ג.

הוא המשיך וסיפר כי ביצע תפקידים בכירים באוניברסיטת בר אילן והיה שותף להקמת הקריה האקדמית אונו.

עוד הוסיף וביקש להבהיר שמערכת ההשכלה הגבוהה היא נר לרגליו והוא אינו מתכוון לנהוג באופן סקטוריאלי, והוא מבקש להביא עימו לתפקיד סיו"ר המל"ג את כל הניסיון שצבר עם השנים.

פרופ' שוורץ סיים את דבריו ואמר כי מטרתו לעשות רק טוב וביקש את אמונם ותמיכתם של חברי מל"ג.

פרופ' שוורץ יצא מהאולם ולא השתתף בדיון ובהצבעה.

יו"ר המל"ג, שר החינוך: בירך את הנוכחים וביקש להודות לפרופ' עידית תשובה על עשייתה בתקופת כהונתה כסיו"ר המל"ג גם בתקופה שקדמה לכהונתו שלו.

שר החינוך המשיך ואמר כי בעיניו העולם האקדמי נשען על שתי רגליים. רגל אחת, הינה הרגל המחקרית. יש באקדמיה חוקרים פורצי דרך ובלעדיהם לא תהיה לאקדמיה מקום והוא בעד חיזוק הרגל הזו של המחקר והובלת מדינת ישראל בתחום זה. הרגל השנייה היא הרגל הנשענת על דור ראשון להשכלה גבוהה. עידוד קהילות ומגזרים ייחודיים שהינו יעד אסטרטגי נוסף של מדינת ישראל. הוא המשיך וציין כי בכוונתו להמשיך ולשמור על החופש האקדמי של המוסדות להשכלה גבוהה, ועדכן כי כפי שכבר עדכן, הוא הולך להוביל מהלך של שילוב אקדמיזציה בלימודי תיכון, מהלך שדורש שיתוף פעולה מלא של כל הנוגעים בדבר. השר ציין כי ישנו מידע רב שאינו נכון המופץ בתקשורת. הוא ימשיך לקדם את האקדמיה עם דגש על תמיכה במחקר, השקעה בתשתיות, ומתן הזדמנויות שוות לנוער.

סמנכ"ל לעניינים אקדמיים ומזכיר מל"ג: מבקשת לחדד נהלים לגבי ההצבעה. חברי המל"ג המחוברים בזום יקבלו קישור להצבעה אלקטרונית אנונימית. לחברים הנוכחים פיזית בישיבה, ההצבעה מתקיימת באופן חשאי והקלפי ממוקם מחוץ לחדר הישיבות.

חבר/ה: מדוע בעבר בהצבעה הקודמת לבחירת סיו"ר המל"ג התבצע התהליך באופן שונה והתקיים סביב שולחן המועצה?

סמנכ"ל לעניינים אקדמיים ומזכיר מל"ג: התקבלו פניות מקרב חברי מל"ג שטענו כי ההצבעה לא היתה חשאית מספיק כל עוד התנהלה סביב השולחן ולכן הוחלט לאפשר הצבעה בקלפי באופן אישי תוך שמירת החשאיות הנדרשת בנהלים.

* * * * *

התקיימה הצבעה על הצעת יו"ר המל"ג לבחירת פרופ' דודי שוורץ לסיו"ר מל"ג

בעד - 10

נגד - 8

נמנעים - 2

ההצעה לא התקבלה

* * * * *

יו"ר המל"ג: תוצאות ההצבעה היו: 10 בעד, 8 נגד, 2 נמנעים. לא היה הסבר לחברי המל"ג לפיו הצבעה של "נמנעי" משמעותה כי אינו בעד ההצעה. לאור זאת ביקש להבהיר זאת. בהמשך לכך, ביקש את הסכמת החברים לקיום דיון חוזר על הצעתו למנות את פרופ' שוורץ לסיו"ר מל"ג.

היועצת המשפטית:

* * * * *

התקיימה הצבעה על הצעת יו"ר מל"ג לדיון חוזר על הצעתו למינוי סיו"ר מל"ג לפי סעיף 12 לסדרי הנוהל:

בעד - 17

נגד - 4

ההחלטה לקיים הצבעה נוספת התקבלה ברוב קולות חברי המועצה המכהנים

* * * * *

* * * * *

התקיימה הצבעה חוזרת על הצעת יו"ר המל"ג לבחירת פרופ' דודי שוורץ לסיו"ר מל"ג:

בעד - 9

נגד - 9

נמנעים - 2

ההצעה לא התקבלה

* * * * *

יו"ר המל"ג: בכפוף לבדיקה משפטית ובהתאם לנהלי המל"ג, ההצעה לא התקבלה. יש לבדוק האם ההצבעה הראשונה מחייבת למעשה.

חבר/ה: ההצבעה שהתקיימה על ידי חלק מהחברים דרך הזום, הינה על פניו בעייתית כי למעשה היא מעלה ספקות אודות חשאייתה.

סמנכ"ל לעניינים אקדמיים ומזכיר המל"ג: השתתפות החברים וההצבעה בזום אפשרית על פי סדרי הנוהל (עבור חברי מל"ג המתגוררים מעל 100 ק"מ מהמל"ג), וכי ההצבעה התקיימה באמצעות טפסים חשאיים מקוונים ולכן היא תקינה.